

ZAWIADOMIENIE

O ZMIANIE WYSOKOŚCI STAWEK OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Wójt Gminy Kobylanka zawiadamia, że w dniu 30 listopada 2015 r. Rada Gminy Kobylanka podjęła nową uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. Nowe stawki opłaty będą obowiązywały od 1 stycznia 2016 r.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczała ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina.

Roczne koszty uwzględniające obowiązki gminy wynikające z ustawy wynoszą 1 023 935 zł. przy wpłatach od mieszkańców Gminy Kobylanka kształtujących się na rocznym poziomie ok. 650 000 zł. W tej sytuacji zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi była konieczna dla utrzymania wymaganego ustawowo samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące od 1 stycznia 2016 roku są następujące:

1. **14,50 zł./mieszkańca/miesiąc** - odpady zbierane będą w sposób selektywny
2. **29 zł./mieszkańca/miesiąc**- odpady nie będą zbierane w sposób selektywny

Zgodnie z treścią ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie danych wskazanych w dotychczasowej deklaracji. Zawiadomienia zostaną doręczone przed pierwszym terminem płatności zmienionej opłaty.

Mieszkańcy nie mają obowiązku składania nowych deklaracji. Nowe deklaracje należy złożyć do urzędu gminy w przypadku np. zmiany ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, zmiany sposobu zbierania odpadów (segregowane/nieselegrowane) lub zmiany innych danych mających wpływ na prawidłowość deklaracji w terminie do 14 dni od daty zaistnienia zmiany.

UWAGA: Obowiązek zawiadomienia o nowej wysokości opłaty nie dotyczy właścicieli nieruchomości, wobec których została wydana decyzja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W takiej sytuacji właściciel nieruchomości jest obowiązany do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uwaga mieszkańcy „sezonowi” !

Od 1 stycznia 2016 r. została wprowadzona również nowa opłata –ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Ryczałtowa stawka opłaty wynosi :

- **346 zł** rocznie za jeden domek lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

- **396 zł** rocznie za jeden domek lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny

Ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać z dołu do końca miesiąca następującego po miesiącu w którym została złożona deklaracja, a w kolejnych latach kalendarzowych w terminie do 30 czerwca.

Uwaga ! mieszkańcy posiadający w/w nieruchomości mają obowiązek złożenia nowych deklaracji w terminie do 31 marca 2016 r.